Дело № 2-08-2610/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                                 30 января 2025 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., с участием истца Дук Л.Н., главного специалиста-эксперта правового отдела Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Зейналова А.М., действующего на основании доверенности от 03.06.2024 года, при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Дук Людмилы Николаевны к Российской Федерации в лице Управления Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту, Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Федеральной налоговой службы России о взыскании убытков, причиненных действиями должностных лиц налоговой службы, компенсации морального вреда, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

уточненные исковые требования Дук Людмилы Николаевны к Российской Федерации в лице Управления Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту, Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Федеральной налоговой службы России о взыскании убытков, причиненных действиями должностных лиц налоговой службы, в размере 12 132,22 руб., компенсации морального вреда в размере 10 000,00 руб., расходов по уплате государственной пошлины в размере 1 041,00 руб. и почтовых расходов в размере 606,00 руб. – оставить без удовлетворения.
          Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья                                                                                              Е.П. Король